سلطان را لشکر جانب هند و ستان حرکت کرد اما چون به مر یگله (۱) رسید غلامان ترک و هند و به شورش نظامی برخاستند . و سلطان را گرفتند و برادرش محمد را روی تخت آوردند . این همان شخصی است که سلطان باروی کار آمدن خود او را کور کرده بود . امیر اسیر را به قلعه گیری انتقال دادند و در آن جا او را به سال ۴۳۳هـ (۱۰۴۱م) به قتل رساندند . (۲)

باین ترتیب دست ستمکاری ، پادشاهی را از میان برداشت که فرشته در تعریف او اینطور نوشته : «پادشاهی بود شجاع و کریم الاخلاق سخاوت با فراط داشت و با علما و فضلا مجالست نمودی و در باره ایشان انواع انعام و احسان مینمود داشتی .» (۳) مسعود مانند پدرش علما و ادب را مورد نوازش قرار میداد .